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Projekt pn.: , Kolektory i biomasa - ,Odnawialne Zridia Energii w Gminie Tarnogréd - Etap 11"

Operacyjnego Wojewodztwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

GMINA TARNOGROD
ul. Kosciuszki 5 |
RSAZE TN RSID Tarnogréd, dnia 21 09.2017 .
NIP 9181585983
REGON 950369161

BK. 271.15.2017
Wykonawcy bioragcy udziat w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na:

~Dostawe i montaz kotlow wykorzystujacych biomase na terenie gminy
Tarnogrod”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien
publicznych ( t. j. Dz. U. Z 2015 r , poz 2164 ) Zamawiajacy; Gmina Tarnogréd ,
23-420 Tarnogrod, ul. Tadeusza Ko$ciuszki 5 przekazuje tre$¢ zapytan dotyczacych
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1

Czy w zwigzku ze wspotfinansowania inwestycji ze Srodkéw unijnych, Zamawiajgcy wymaga, aby
zaprojektowany kociot na pellet drzewny byt przebadany w akredytowanej jednostce badawczej
na emisje i zuzycie pradu oraz posiadat potwierdzajacy to certyfikat akredytowanej jednostki
certyfikujgcej na emisje i prad na spetnienie wymagan Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i
Rady 2009/125/WE z dnia 21 paZdziernika 2009 r. ustanawiajgca ogdlne zasady ustalania
wymogow dotyczqcych ekoprojektu dla produktow zwiqzanych z energiq oraz Rozporzqdzenia
Komisji Europejskiej 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogow dla kotiow na
paliwo stafe ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby kotty spetniaty wymagania dla klasy 5 i gwarantowaty najnizszg emisje
CO, pytow i wegla organicznego do atmosfery wynikajgce z normy PN EN 303-5:2012 lub
rownowaznej.

Pytania 2

Czy elementem projektu jest rowniez system informatyczny do zarzgdzania energia
monitorujgcy parametry ze sterownikdéw oraz monitorujacy wskazniki i zwigzanych z ochrong
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srodowiska, zintegrowany z modelami komunikacyjnymi i sterownikami kottéw wiodgcych
polskich producentéw oraz systemami mapowymi.

Odpowiedz:
W sprawie systemu informatycznego: projekt nie obejmuje systemu.

Pytanie 3

w projekcie piszecie 4.1 wymagania stawiane - podpunkt - podajecie, aby kociot byt wyposazony
a analizator spalin / modut sonda lambda

oraz wymagacie - aby kociot byt w 5 klasie posiadajgcy swiadectwo wydane przez Laboratorium
badawcze kottéw - wymagana sprawnoéé > 88,3%

gdy zaproponujemy kociot: posiadajacy certyfikat 5 klasy - o sprawnosci powyzej 90% oraz
dodatkowo przeprowadzone badania i uzyskat certyfikat w zakresie ECODESIGN - podczas
badania kotta - jest badana jako$¢ spalin a przebadany kociot musi spetnia¢ wymagania norm w
zakresie jakosci spalin przez caly

CZY KOCIOt Z CERTYFIKATEM 5 KLASY i CERTYFIKATEM w zakresie ECODESIGN - spetni wymogi
Zamawiajacego ( dla wyjasnienia co robi sonda lambda - ona sprawdza jako$¢ spalin - ale jest to
element ktory jest wymienny - czyli moze ulec awarii - a kociot z ECODESIGN jet przebadany na
dang moc i w okresie uzytkowania spetnia warunki w zakresie dopuszczalnych spalin).

Odpowiedz:

Nalezy wyposazy¢ instalacje spalin w sonde Lambda zgodnie z warunkami przetargu.

Pytanie 4

W projekcie - schemat technologiczny s 2 pompy ( c. o. + tad. zasobnika) a w przedmiarze poz 7

- jest ujeta 1 pompa tylko do c. o. - czy w ofercie ujgc takze pompe do tadownia zasobnika.

Odpowiedz:

obowigzuje schemat wg projektu, nalezy ujaé¢ dwie pompy.

Pytanie 5

Czy w ofercie nalezy ujac takze wkitadke kominows - czy jest w gestii klienta - jezeli tak - prosze o

podanie wysokosci komindw oraz ich przekrdj

Odpowiedz:
W przypadku zaistnienia koniecznosci montazu wktadki kominowej, montowana ona bedzie przez

lub na koszt wtasciciela budynku. W zwigzku z tym, ze nie jest objeta niniejszym zamdéwieniem
zamawiajacy nie opisuje jej parametrow.
Pytanie 6

Prosze o podanie ile kottowni bedzie wykonane w uktadzie zamknietym - co wigze
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sie z kosztami wyposazenia kotta w uktad zabezpieczajacy
Odpowiedz:
Zgodnie z projektem nie przewidziano wykonania kottowni w uktadzie zamknietym.

Pytanie 7

Czy zdemontowany kociot pozostawia sie w kottowni

Odpowiedz:
Demontaz kotta wraz z osprzetem i oprzyrzadowaniem kotta nalezy do Wykonawcy.
Zdemontowany kociot wraz z osprzetem i oprzyrzgdowaniem pozostaje wiasnoscig

dotychczasowego uzytkownika. Wykonawca powinien przewidzie¢ ewentualng koniecznosé
wyniesienia z kottowni kotta z osprzetem i oprzyrzagdowaniem. Kazdorazowo podtgczenie nowego
kotta zwigzane bedzie z wytaczeniem z uzytkowania kotta dotychczasowego. Jednoczesnie
powyzsze wyjasnienie nalezy traktowac jako zmiane zapiséw z ,Przedmiaru robot. Odnawialne

zrodta energii w Gminie Tarnogrod — etap Il. Kottownie na biomase w budownictwie
mieszkaniowym jednorodzinnym na terenie Gminy Tarnogrod, Lp. 11 2.
Pytanie 8

W czyjej gestii jest przygotowanie podestu pod kociot wykonawcy czy klienta

W czyjej gestii jest doprowadzenie pragdu do podtaczenia kotta wykonawcy czy klienta
Odpowiedz:

- w przypadku zaistnienia koniecznosci wykonania podestu pod kociotf, wykonany bedzie przez lub
na koszt wtasciciela budynku.

- podigczenie kotta w obrebie kottowni, nalezy do obowigzku Wykonawcy zgodnie z dokumentacja
projektowa.

Pytanie 9

W czyjej gestii jest wentylacja nawiewno wywiewna wykonawcy czy klienta

Odpowiedz:
W przypadku zaistnienia koniecznosci wykonania wentylacji wykonana na bedzie przez lub na koszt
wiasciciela budynku.

Pytanie 10

W czyjej gestii jest zaprawienie przekuc¢ w kottowni wykonawcy czy klienta

Odpowiedz:

Zaprawienie przektu¢ w kottowni jest w gestii Wykonawcy. Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy
naprawa wszystkich szkod, ubytkow, uszkodzen zwigzanych z wykonywanymi przez niego pracami.
Pytanie 11

Gdy klient ma wykonang instalacje c.0. w uktadzie zamknigtym i nie ma zamontowanego
naczynia wzbiorczego - w czyjej gestii jest zakup i montaz naczynia

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem nie przewidziano wykonania kottowni w uktadzie zamknigtym.
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Pytanie 12

Kto dostarcza pellet do uruchomienia kottowni wykonawca czy klient

Odpowiedz:
Przy kazdorazowym uruchomieniu kottowni - Wykonawca zobowiazany jest do dostarczenia
pelletu w celu uruchomienia kottowni.

Pytanie 13

-Czy podtaczenia nowych kottéw zawsze bedg realizowane w istniejgcych kottowniach
- kto pokryje zwiekszone koszty wykonania kottowni w innych pomieszczeniach

- jezeli klient zazada jej przeniesienia do innego pomieszczenia

Odpowiedz:

Nie przewiduje sie wykonania kottowni w innych pomieszczeniach.

Pytanie 14

- W czyjej gestii jest podtgczenie podgrzewacza wody .

Odpowiedz:

Zgodnie z zatozeniami — Zamawiajacy nie przewiduje dostawy i montazu podgrzewaczy wody przy
dostawie kottow na biomase.

Pytanie 15

Czy palnik kotta powinien by¢ wyposazony w mechaniczny zgarniacz szlaki.

Odpowiedz:

Oferowane kotty maja spetnia¢ wymagania podane w zatacznikach do SIWZ,

-zamawiajacy nie wymaga mechanicznego zgarniacz szlaki,

-palnik ma by¢ przystosowany do spalania biomasy i gwarantowac najnizszg emisje CO, pyiow i
wegla organicznego do atmosfery wynikajacej z normy PN EN 303-5:2012 lub réownowazne;j.




